Grande Charte de Jean. Ce qu'on appelle l'exemplaire de Lincoln est certai-

neinent de date postérieure ». Certainement, il ne l'avait pas vu.
2. Il y en a aussi deux reproductions photograhiques , mais trop réduites,

dans les Facsiniiles of national manuscripts.
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lula sont séparés les uns des autres par des alinéas, tandis que

les articles de la Grande Charte sont écrits à la suite jusqu'à la

fin. Nous avons reproduit la numérotation des éditions modernes.

Concordia inter Regein Johannein et Barones pro cnncessione

libertatuni ecclesie et regni Anglie '.

Johannes Dei gracia rcx Anglie, dominus Ilibernic, dux

Normannie, Aquitannie et cornes Andegavie, archiepiscopis,

episcopis, abbatibiis, comitibus, baronibus, justiciariis
,

forestariis, vicecomitibus
,
prepositis , ministris et omnibus

ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos intuitit Dei et

pro sainte anime nostre et omnium antccessorum et hercdum
nostrorum ad honorem Dei et exaltacionem sancte Ecclesie

,

et emendacionem regni nostri
,
per consiliiim venerabilium

patriiin nostrorum, Stephani Cantaarietisis archiepiscopi,

tocius Anglie primatis et sancte Romane ecclesie cardinalis
,

Henrici Dnblinensis archiepiscopi, Willehni Londoniensis
,

Pétri Wintoniensis , Joscelini Datltoniensis et Glastoniensis,

Hugonis Lincolniensis , Walteri Wygorniensis , Wlllebni

Coventriensis, et Benedicti Roffensis, episcoporum ; niagistri

Pandulfi domini pape siihdiaconi et familiaris, fratris Aynte-

rici magistri milicie Templi in Anglia ; et nobilinm virorum

Willebni MariscaUi comitis Penbrocie, Willehni comitis Sar-

risberie, Willelnii comitis Warennie, Willehni comitis Ariin-

dellie, Alani de Galeweya constabularii Scocie, Warini filii

Geroldi, Pétri filii Hereberti, Huberti de Burgo senescalli

Pictavie, Hugonis de Nevilla, Matliei filii Hereberti, TItome

Basset, Alani Basset, Philippi de Albiniaco, Roberti de

Roppel., Johannis 3fariscalli, Johannis filii Hugonis et alio-

rum fidelium nostrorum .

1. In priniis concessisse Deo et hac presenti carta nostra

confirmasse, pro nobis et heredibus nostris in perpetuum,

1. Cote mise au dos de l'orig-inal de Lincoln. — Nous faisons imprimer en
lettres italiques les mots, phrases et articles qui ne se tronvent pas dans la
rédaction définitive de 1226.
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qiiod Anolicaiia ecclesia libéra sit, et habeat jura sua inté-

gra, et libcrtates suas illesas; et ila voluniuH observari; qiiod